
Id: 93E6E480-5113-4904-BF45-386E965F3C7F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA Nr XV/129/11
Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777,  Nr 217, poz.1281) w związku z art. 
44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 
954, Nr 130, poz. 1087; z 2007.r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 
1664; z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, rosnące wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin – Rozdroże oraz wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo- Działdowo. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński



Id: 93E6E480-5113-4904-BF45-386E965F3C7F. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/129/11  

Rady Gminy Działdowo  

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

 
Usytuowanie drzewa 

Lp. Gatunek 
drzewa 

Obwód pnia drzewa (mierzony na wysokości 
130 cm) [cm] Nazwa drogi Lokalizacja - 

km 
Strona 
drogi 

Numer działki ewidencyjnej, 
obręb 

Właściciel działki 
ewidencyjnej, 

trwały zarząd lub zarząd 

1. lipa drobnolistna 350 104+600 prawa 26, Sławkowo 

2. lipa drobnolistna 310 103+540 lewa 16/1, Sławkowo 
3. lipa drobnolistna 240 

droga wojewódzka nr 538 
Łasin Rozdroże 

104+240 lewa 16/1, Sławkowo 

4. lipa drobnolistna 150 droga wojewódzka nr 542 
Rychnowo -Działdowo 27+500 lewa 425, Ruszkowo 

Skarb Państwa 



Id: 93E6E480-5113-4904-BF45-386E965F3C7F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy zwrócił się z wnioskiem 
o wydanie zezwolenia na usunięcie 3 drzew rosnących w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin – Rozdroże oraz 8 drzew 
rosnących wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo. Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym, iż drzewa 
stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. We wniosku wskazano jednocześnie, że ww. drzewa mają 
oderwane konary główne, spróchniałe lub pęknięte pnie, posiadają zachwianą statykę oraz rosną w bliskiej odległości od 
krawędzi jezdni. 

Wnioskowane do usunięcia drzewa wchodzą w skład alei pomnikowych nr 68/129/79 oraz nr 71/132/79 ustanowionych 
Komunikatem Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 maja 1979 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN 
w Ciechanowie Nr 2 poz. 18 z 25.06.1979 r.). Usunięcie przedmiotowych drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika 
przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 
1220 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu 
uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. W związku z powyższym, działając w oparciu o przepis 
art. 97 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowiący o tym, że organ administracji publicznej zawiesza 
postępowanie gdy rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego 
przez inny organ, Wójt Gminy Działdowo postanowieniem z dnia 04.08.2011 r. znak: GKŚ.6131.67.2011 zawiesił 
przedmiotowe postępowanie. Jednocześnie skierowano sprawę zniesienia statusu pomnika przyrody z ww. drzew do 
rozpatrzenia przez Radę Gminy Działdowo. 

W dniu 17.08.2011 r. podczas oględzin drzew ustalono, iż 7 drzew rosnących w pasie drogi wojewódzkiej 
nr 542 Rychnowo- Działdowo od km 41+500 do km 42+020 zlokalizowanych jest na terenie Gminy Miasto Działdowo. 
Oględziny pozostałych wnioskowanych do usunięcia drzew tj. 3 drzew rosnących w pasie drogi wojewódzkiej nr 538 oraz 
1 drzewa rosnącego w pasie drogi wojewódzkiej nr 542 w km 27+500 potwierdziły sytuację opisaną we wniosku Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. 

Przepis art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Zły stan zdrowotny przedmiotowych drzew a także zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego jakie one stwarzają 
przemawia za ich usunięciem. Usunięcie drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika przyrody przez Radę Gminy 
Działdowo. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie 
w dniu 27 grudnia 2011 r. , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody. 


